ОБГРУНТУВАННЯ
Технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної
вартості та/або розміру бюджетного призначення
в межах закупівлі  UA-2025-06-24-011852-a
Підстава для публікації обґрунтування: постанова КМУ від 16.12.2020 №1266 «Про
внесення змін до Постанов Кабінету міністрів України від 01.08.2013 №631 і від 11.10.2016
№710».
Замовник: Національний університет цивільного захисту України
ЄДРПОУ: 08571363
Вид предмету закупівлі: відкриті торги з особливостями
Ідентифікатор закупівлі: UA-2025-06-24-011852-a
Предмет закупівлі: ДК 021:2015 "Єдиний закупівельний словник" — 22450000-9 Друкована
продукція з елементами захисту (Студентський квиток державного зразка (22455000-4
Посвідчення особи))
Очікувана вартість предмета закупівлі: 61 558,33 грн. з ПДВ. Очікувану вартість
визначено з урахуванням «Примірної методики визначення очікуваної вартості предмету
закупівлі» затвердженої Наказом Мінекономіки від 18.02.2020 №275 шляхом використання
методу «порівняння ринкових цін» (товарів з технічними та якісними характеристиками що
відповідають предмету закупівлі).
Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі:
Студентський квиток державного зразка (далі - квиток) – електронний документ, що містить
персональні дані про студента вищого навчального закладу і який формується на підставі
замовлення на створення квитків та виготовлення їх карток який, за допомогою ІВС «Освіта»
занесений до Єдиної державної електронної бази з питань освіти (далі: ЄДЕБО) та частково
відтворений на пластиковій картці (далі: картка) встановленого зразка, яка може бути
використана для електронної ідентифікації особи, підтвердження права на пільгу та як
платіжний інструмент.
 Студентські квитки державного зразка (надалі – квитки) та порядок їх замовлення
мають відповідати технічним вимогам, що зазначені у наказі Міністерства освіти і науки
України від 25.10.2013 № 1474 «Про затвердження Положення про студентські (учнівські)
квитки державного зразка», зареєстрованому у Міністерстві юстиції України 31.12.2013 за №
2245/24777 (зі змінами).
 Замовлення на створення квитків та виготовлення їх карток (далі – Замовлення) – це
електронний документ, створений за допомогою спеціалізованого програмного забезпечення
на основі верифікованих даних, що містяться в ЄДЕБО та внесений до інформаційних
ресурсів ІВС «Освіта».
 Державний зразок, за яким виготовляються студентські квитки, наведено нижче:
Державний зразок студентського квитка
Студентський квиток державного зразка містить:
 1. Персональні дані про студента, що обов’язково відтворюються в картці:
˗ прізвище, ім’я, по батькові (за наявності);
˗ цифрова фотографія студента;
˗ серія та номер студентського квитка;
˗ індивідуальний штрих-код квитка;
˗ дата видачі і строк дії квитка;
 2. Дані про заклад освіти, що обов’язково відтворюються в картці:
підпис керівника закладу освіти (фотокопії). повне найменування закладу освіти, назва
факультету (відділення), структурного підрозділу, форма навчання, назва групи;
посада, прізвище та ініціали керівника закладу освіти.
 3. Студентський квиток має титульний (лицьовий) і текстовий (зворотний) боки.
Розміри квитка: висота - 85,6 мм; ширина - 54 мм; товщина від 0,65 мм до 0,84 мм. Радіус
округлення кутів - 3,18 мм. Якість друку не гірше 600 ррі. Механічна цілісність та
можливість візуального зчитування інформації мають забезпечуватися на весь строк
користування.
 4. Лицьовий бік містить: зображення малого Державного Герба України заввишки 17
мм на відстані 12 мм від верхнього краю; напис «СТУДЕНТСЬКИЙ КВИТОК» літерами
жовтого кольору заввишки 4 мм, розміщений на відстані 38 мм від верхнього краю.
 5. Зворотний бік уздовж верхнього краю на відстані 2 мм містить верхнє поле для
заповнення заввишки 9 мм, де зазначається повне найменування закладу освіти.
 6. Під верхнім полем зворотного боку вздовж правого краю розміщено службову зону
завширшки 8 мм. У нижній частині зони виділено біле поле заввишки 40 мм для занесення
індивідуального штрих-коду квитка, у верхній частині зони - поле заввишки 24 мм для
заповнення додаткової інформації закладу освіти.
 7. У правому верхньому куті, утвореному службовою зоною та верхнім полем,
виділено поле розміром 21 х 27 мм, де розміщується фотографія студента.
 8. Зліва від фотографії розташовано 3 поля завширшки 19,5 мм і заввишки 6 мм для
заповнення інформації про серію та номер квитка, дату видачі та термін дії квитка. Над
відповідними полями для заповнення надруковано написи: «Серія, номер», «Виданий»,
«Дійсний до» літерами чорного кольору заввишки 2 мм.
 9. Під ними розташовано 4 поля завширшки 42 мм і заввишки відповідно 7 мм, 10,5
мм, 6,5 мм та 6 мм для заповнення інформації про прізвище, ім’я, по батькові (за наявності)
студента, факультет (відділення), структурний підрозділ, форму навчання, назву групи. Над
відповідними полями для заповнення надруковано написи: «Прізвище, ім’я, по батькові»,
«Факультет (відділення), структурний підрозділ. Форма навчання», «Група» літерами
чорного кольору заввишки 2 мм.
 Уздовж нижнього краю зворотного боку надруковано назву посади, прізвище, ініціали
керівника закладу освіти та відтворено його підпис.
 Студентський квиток виготовляється із синтетичних або полімерних матеріалів.
Строк поставки Товару:  до 30.08.2025 року.
Місце поставки Товару: м. Черкаси, вул. Онопрієнка, 8.
Доставка здійснюється за рахунок Учасника до місця поставки.
Примітки:
 У разі, якщо технічна частина цієї тендерної документації (інформація про необхідні технічні, якісні
та кількісні характеристики предмета закупівлі) містить посилання на конкретну торговельну марку чи
виробника або конкретний процес, що характеризує продукт певного суб’єкта господарювання, чи на торгові
марки, патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, учасникам процедури закупівлі
слід мати на увазі, що окрім наведеного, у своїх пропозиціях Законом не забороняється надавати відповідні
еквіваленти. Тобто у випадку наявності посилання на конкретну торговельну марку чи фірму, патент,
конструкцію або тип обладнання, що є частиною предмета закупівлі, джерело його походження або
виробника, слід читати поряд з таким посиланням вираз «або еквівалент» відповідно до частини 4 статті 23
Закону України «Про публічні закупівлі».
 Будь-які еквіваленти розглядатимуться окремо, якщо запропоновані параметри еквівалента
відповідатимуть та/або будуть кращими, ніж запропоновані у технічному завданні.